
 

  Determinazione   Originale n°163             Del 07/07/2015  
 

 
UFFICIO TECNICO 

 
 
OGGETTO: Lavori di Ampliamento e potenziamento di un acquedotto rurale in località Gesuiti di 

San Vincenzo La Costa –  Nomina Commissione di gara  
CUP D81E15000210002 - CIG. 628114332D     
 

L’anno duemilaqundici, il giorno 07 del mese di luglio; 
 
Premesso che: 
- con Deliberazione della G.C. n° 131 del 15.05.2015 è stato approvato il progetto Definitivo/Esecutivo 

dei lavori di “Ampliamento e potenziamento di un acquedotto rurale in località Gesuiti di San Vincenzo 
La Costa”– nell’ambito dei P.I.AR. – PSR Calabria 2007-2013 - Asse I – Azione 2-Misura 125 nel 
rispetto delle linee guida”, redatto dall’Ing. Susanna ACETO, per un importo complessivo di  €  
144.207,92; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio interessato n. 131 del 08/06/2015, è stata indetta la 
procedura Aperta ai sensi dell’art.55 del D.lgs 163/2006 e s.m.i, per l’affidamento dell'esecuzione dei lavori di 
“Ampliamento e potenziamento di un acquedotto rurale in località Gesuiti di San Vincenzo La Costa”, per 
un importo a complessivo dell'appalto di  € 119.266,06 IVA esclusa , così ripartito: 

- importo oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza: € 5.677,81 - non soggetto a ribasso; 
- importo delle spese relative al costo del personale (art. 82 co. 3 - bis D.Lgsvo 163/06 - comma 

introdotto dall'art. 32, comma 7-bis, legge n. 98 del 2013): € 19.787,62 - non soggetto a 
ribasso; 

- Importo lavori a base d'asta, soggetto a ribasso: € 93.800,63. 
- Criterio d’aggiudicazione il Massimo Ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo complessivo 

della prestazione a base di gara ai sensi dell’art. 82 co. 2 del D.lgs 163/2006 e succ. modif.; 
RILEVATO  

- che, per il prosieguo delle attività necessarie ai fini della realizzazione dei lavori di “Ampliamento e 
potenziamento di un acquedotto rurale in località Gesuiti di San Vincenzo La Costa”,, è necessario 
procedere alla nomina della commisione di gara;  
VISTO 

- il decreto Sindacale prot. 1548 del 02/07/15, di nomina del Responsabile dell’Uficio Tecnico del Comune 
di San Vincenzo La Costa; 

- il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e 
successive modificazioni; 

- il «Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti», emanato con D.P.R. 05.10.2010, 
n. 207 e successive modificazioni 
TUTTO cio’ premesso. 

 

CCoommuunnee  ddii  
SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  

Provincia di Cosenza 
 Via Municipio  -  Tel.:  0984 936009  /  936616  –  Fax.:  0984 936497 
 Sito Internet: www.comune.sanvincenzolacosta.cs.it 

PI: 00395370786 



                                        
DETERMINA 

 
- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- di nominare la Commissione per  la gara, mediante procedura aperta,  da espletare il 03.07.2015, e  

relativa all’affidamento dei  lavori di “Ampliamento e potenziamento di un acquedotto rurale in 
località Gesuiti di San Vincenzo La Costa”,  che sarà così composta:  
 Responsabile del Servizio Tecnico – Geom. Antonio Petrasso “Presidente” di gara; 
 Geom. Saullo Giancarlo, Responsabile del Procedimento, “componente” con mansioni di “segretario 
verbalizzante”; 
 Geom. Serpe Rocco, dipendente comunale, “componente”; 

- di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo Online dell’Ente e sul sito internet all’indirizzo 
www.comune.sanvincenzolacosta.cs.it; 

- di dare ATTO che è stato ACCERTATO ai sensi dell’art.9 del D.L. n°78/2009 convertito con legge 
n°102/2009 che la spesa derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art, 147/bis del D.Lgs n°267/2000; 

- di dare atto la spesa complessiva del presente atto, € 130.000,00 oltre Iva, giusto DDG. N 12806 del 
16/09/2013 e del DDS. N.11394 del 24/09/2014 e imputato sull’ intervento n. 2090401 CAP.Peg. 2747 
del Bilancio Esercizio Finanziario 2015; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       f.to  Dott. Aristide Filippo 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             f.to  Geom. Giancarlo Saullo 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio                  
( n° 286 Albo) del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 
dal giorno 07/07/2015 al giorno 22/07/2015. 
San Vincenzo La Costa lì, 07/07/2015 
 
                                                                                    UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 Il Responsabile Ufficio Pubblicazioni 
f.to Vincenzo Magnifico 

 


